ANO XX   N. 84  20/5/2022

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA SN, DE 6 DE ABRIL DE 2022

Faz saber  a  quantos  o  presente  Edital  virem ou dele  tiverem conhecimento  que,  no

período de 6 a 10 de junho de 2022, será realizada Correição Ordinária, na modalidade

presencial,  salvo  agravamento  da  crise  sanitária  constatado  pelas  autoridades

competentes, para o que ficam cientificados os Desembargadores do Tribunal e Juízes

convocados,  tudo de acordo com o artigo 9º,  parágrafo  único,  do Regimento  Interno

desta Corregedoria-Geral. Faz saber, ainda, que estará à disposição dos interessados,

mediante prévio agendamento, preferencialmente, junto ao Tribunal Regional do Trabalho

da  3.ª  Região,  pelo  e-mail  a  ser  por  este  informado,  para  receber  reclamações  e

sugestões  que  tenham  por  finalidade  o  aprimoramento  dos  serviços  prestados  pela

Justiça do Trabalho, em AUDIÊNCIA PÚBLICA, que ocorrerá no dia 8 de junho de 2022,

das 9h30min às 12h, na sede do Tribunal Regional.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 19/5/2022, p. 6; Cad. Jud. 19/5/2022, p. 1)

PORTARIA GP N. 148, DE 18 DE MAIO DE 2022

Designa o coordenador geral do Sistema Integrado de Participação da Primeira Instância

na Gestão Judiciária e na Administração da Justiça (SINGESPA), no âmbito do Tribunal

Regional do Trabalho da 3ª Região.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 19/5/2022, p. 6; Cad. Jud. 19/5/2022, p. 1-2)

PORTARIA GCR N. 2, DE 5 DE MAIO DE 2022

Credencia leiloeiro oficial para atuação em toda a jurisdição deste Tribunal Regional do

Trabalho da 3ª Região.

(DEJT/TRT3 Cad. Jud. 19/5/2022, p. 2)

PORTARIA   GAB3     N.   1, DE 18 DE MAIO DE 2022

Regula  a  apresentação de memoriais  e  despachos junto  ao Gabinete  3,  do  Tribunal

Regional do Trabalho da 3a . Região.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 19/5/2022, p. 8-9)

https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/72649/EDITAL%20DE%20CORREI%C3%87%C3%83O%20ORDIN%C3%81RIA%20SN%2C%20DE%206%20DE%20ABRIL%20DE%202022.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/72649/PORTARIA%20GAB3%20N.%201%2C%20DE%2018%20DE%20MAIO%20DE%202022.pdf?sequence=4&isAllowed=y
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/72649/PORTARIA%20GAB3%20N.%201%2C%20DE%2018%20DE%20MAIO%20DE%202022.pdf?sequence=4&isAllowed=y
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/72649/PORTARIA%20GAB3%20N.%201%2C%20DE%2018%20DE%20MAIO%20DE%202022.pdf?sequence=4&isAllowed=y
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/72649/PORTARIA%20GAB3%20N.%201%2C%20DE%2018%20DE%20MAIO%20DE%202022.pdf?sequence=4&isAllowed=y
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/72649/PORTARIA%20GCR%20N.%202%2C%20DE%205%20DE%20MAIO%20DE%202022.pdf?sequence=3&isAllowed=y
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/72649/PORTARIA%20GP%20N.%20148%2C%20DE%2018%20DE%20MAIO%20DE%202022.pdf?sequence=2&isAllowed=y

PORTARIA   1VTJM   N. 1, DE 19 DE MAIO DE 2022

Estabelece procedimentos para realização da Autoinspeção na 1ª Vara do Trabalho de

João Monlevade/MG,  nos termos da Portaria  Conjunta  GCR.GVCR N.  13,  de  18 de

dezembro de 2020.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 19/5/2022, p. 9)

PORTARIA VTPM N. 3, DE 4 DE MAIO DE 2022

Realiza a atividade jurisdicional de forma telepresencial na Vara do Trabalho de Patos de

Minas/MG, de forma provisória, até a instalação e funcionamento desta em local a ser

definido.

(DEJT/TRT3 Cad. Adm. 19/5/2022, p. 10)

https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/72649/PORTARIA%20VTPM%20N.%203%2C%20DE%204%20DE%20MAIO%20DE%202022.pdf?sequence=6&isAllowed=y
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/72649/PORTARIA%201VTJM%20N.%201%2C%20DE%2019%20DE%20MAIO%20DE%202022.pdf?sequence=5&isAllowed=y
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/72649/PORTARIA%201VTJM%20N.%201%2C%20DE%2019%20DE%20MAIO%20DE%202022.pdf?sequence=5&isAllowed=y
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/bitstream/handle/11103/72649/PORTARIA%201VTJM%20N.%201%2C%20DE%2019%20DE%20MAIO%20DE%202022.pdf?sequence=5&isAllowed=y